UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De eruditione christifidelium

Herolt, Johannes

Colonie, 27. X. 1496

Pueri moriuntur quia iniquae propter culpa[m] parentum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30784

De sacramento

rem angeloz. a valle lachrymar ad gloria. de exilio ad patriam. Filij enim vident invidere desiderantes eos potius esse in hoc exilio quam in celo. Gaudere deberent potius quam filij sui de facili tantam gloriam acquirunt propter meritum passionis christi. ex qua baptisimus habet suum effectum. sicut et alia sacramenta. et solum doli dicitur si propter culpam parentum filij decessissent.

Pueri quoniam moriuntur propter culpam parentum

Arctes possunt demereri in sex casibus quod pueri eorum moriuntur.

Primo quoniam nimis corde intimo diligunt pueros. et maiorem complacenciam et amorem ad eos habent quam ad deum. tunc dicitur quod ex sua bonitate subtrahit eis pueros. ut cor eorum ad deum erigatur et eorum diligatur. **U**nus Augustinus. Hoc ab homine colitur quod pre ceteris diligitur. Ergo si pueros supra deum diligunt eos deum suum faciunt. Et gestatio que illi pueri qui sunt multum affabiles et prudentes cito moriuntur. Quia

penes cum nimio affectu eos diligunt et cum nimia sollicitudine secundum cursum mundi nutriunt. Secundo cum quis inhonorat suos proprios penes: tunc quoniam punit in suis propriis filijs. **U**nus legit in cesario quod quidam inhonoravit suos penes. et omnes filij eius in brevi defuncti sunt. Tertio si res iniustas habent: tunc dicitur ex sua bonitate tales pueros mori permittit. ne ipsi pueri cum iniustis rebus una cum penibus darentur: hoc quod supra. **S.**

P. Quarto propter malum exemplum penes: quod puer talis fuisset forte imitatur vitam puerisam penes suorum. et sic etiam puerus et matris effectus. si superuixerit. Quinto contingit quoniam propter hoc quod propria mater non vult pro se lactare suum proprium filium. sicut diuites multe res que succurrunt habentur: tunc quoniam lac ipsius nutricis non est pueri ipse puer sicut lac matris de quo nutritus est in utero et assuetus: sic quoniam pueri moriuntur qui quandoque superuixissent si propria mater eos lactasset. hoc probatur per hoc: quod qui sumit aliquem cibum quem antea non sumit: non ita comperit sue nature sicut cibus

assuetus: ita etiam de puero. Sciendum tamen quod quando aliquid mater pro se non potest lactare puerum suum: tunc querenda est nutritrix fructuosa. quod puer inclinatur secundum naturam nutricis sue que eum lactauit. Sexto contingit quandoque ex negligentia parentum sicut parentes qui pueros non custodiunt sed eos quandoque ad aquam vel ad ignem ex negligentia sua cadere permittunt. Vel etiam qui pueros secum collocant ad lectum et eos in somno dormiendo suffocant quod oino cauendum est. Et si in aliquo istorum sex iam predictorum parentes rei essent: tunc dolere deberent de morte puero suorum.